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LJUBEZEN - PRVA IN NAJVEČJA ZAPOVED 

Iz Svetega pisma je jasno razvidimo, da Bog na prvo mesto vselej postavi ljubezen, 
odnose. Bog želi, da ga ljubimo z vsem srcem, vso dušo in z vsem mišljenjem in 
svojega bližnjega kakor samega sebe. Na teh dveh zapovedih stoji prav vsa posta-
va in preroki. Mi lahko torej poznamo Sveto pismo, lahko smo najboljši teologi, toda 
če spregledamo zapoved ljubezni, izgubimo vse. Na žalost se kristjani velikokrat 
delimo, presojamo opravljamo …  Za vsem tem obstaja glavni razlog, in to je, ker 
smo izgubili ljubezen, ki gradi odnose.   
Kdor se drži njegovih zapovedi, ostaja v Bogu in on v njem. Da ostaja v nas, pa 
spoznamo po Duhu, ki nam ga je dal.  
Kdor se drži njegovih zapovedi – ostaja v Bogu. O ljubezni pravi Jezus učencem, da 
je nova zapoved. Izpolnjevanje zapovedi nas drži povezane z Bogom. V zapovedi 
ljubezni, se izpolnijo vse ostale zapovedi. Po poslušnosti zapovedi se izliva v naša 
srca Božja ljubezen, ki nam daje moč, da se razvijamo v ljubezni do Boga in ljudi. 
Nekaj v nas se zaveda, da ljubezen gradi. Brez nje vse porušimo, uničujemo sebe 
in ljudi okrog nas. 
Vsak človek bije kako svojo bitko. Morda ima težave z zdravjem, razpadajočim za-
konom, pritiski v službi, s slabo samopodobo, depresijo. Če ljubimo in drugemu v 
težavah prisluhnemo, mu lahko prinesemo novo upanje. Ljudje rabimo pomoč. 
Nizek občutek lastne vrednosti preprečuje, 
da bi dajali in sprejemali pristno ljubezen. 
Brez Božje ljubezni v svojem srcu nenehno 
iščemo priznanje od drugih, vedno pričaku-
jemo, da nas ljubijo drugi, nam pa zmanjka 
časa, da bi ljubili. A zavedati se moramo, 
da se brez ljubezni ne moremo razvijati. 
Zato ne ljubimo zaradi občutka dolžnosti, 
ampak iz srca ljubezni!  

E. Mozetič 

Božja beseda: 1. berilo: 5 Mz 6,2-6; 2. berilo: Heb 7,23-28; evangelij: Mr 12,28-34 

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 



3. november 

31. NEDELJA 

MED LETOM, 

ZAHVALNA  
Sv. Viktorin Ptujski,  

škof in mučenec  

8.00 
 
 

10.00 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Papeževe  
za  Jožefo Salmič Obrez (obl.)  

Trbovlje - sv. Martin: za  Karolino Špec (obl.)  
za blagoslov v družini  

Hrastnik: za  Mateja Lična (obl.) ter družini Ličen in Milkovič  

Dol: za  starše Hribšek in Gričar ter Alojza Gričarja  
za  Mirka in Bernardo (obl.) Šmit  

Ponedeljek, 4. 11.  
sv. Karel Boromejski, škof  

19.00 
  

Trbovlje - sv. Marija: za  Andrejo Žohar (obl.) in sorodnike  
za zdravje  

Torek, 5. 11.  
sv. Zaharija in Elizabeta, 
starša Janeza Krstnika  

18.00 
 

18.40 
19.00 

 

Dol: za  Franca Tacarja (30. dan) in Andrejo Hribernik  
za  Marijo Skok (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: molitev večernic  
za  Vana Šoba in vse domače  
za  Marijo in Štefana Drnovška  

  Sreda, 6. 11. 
sv. Lenart, opat  

8.00 

8.00 

Dol: za  župnika Franca Ornika  

Hrastnik: za  Heleno in Janeza Pasičnjaka  

Četrtek, 7. 11. 
sv. Ernest, opat  

18.00 

18.30 
19.00 

 

Hrastnik: za  Mihaela Gučka  

Trbovlje - sv. Martin: molitev rožnega venca (možna sv. spoved) 

za  Edija Piška, starše Pišek in Krajnik  
za  starše Jurgelj (100. obl.)  

  Petek, 8. 11.  
sv. Bogomir, škof  

8.00 Trbovlje - sv. Martin: za odpuščanje in blagoslov v družini  

Sobota, 9. 11.  

posvetitev Lateranske 
bazilike 

19.00 
 
 

Trbovlje - sv. Martin: za  Ivana Arha (obl.)  
za  Borisa Volavška (8. dan)  
za  Marjano Kurent  

10. november 

32. NEDELJA 

MED LETOM  
Sv. Leon Veliki,  

papež in cerkveni učitelj  

8.00 
 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
v zahvalo za 80 let življenja  
za  Marijo Polšak (obl.) in pok. iz družin Polšak in Šmid  

Trbovlje - sv. Martin: po namenu  
za  iz družin Senčar in Topole  
za  Jožefa in Gabrijelo Sakeljšek  

Hrastnik: za  Edvarda Potočana (obl.)  

Dol: za  starše Peklar in Golouh 
za  Draga Kozoleta (obl.)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  



OBVESTILA 

V ponedeljek (4. 11.) imamo ob 20.00, v župnišču pri Sv. Martinu srečanje Medžupnij-
skega pastoralnega sveta. Člani lepo vabljeni.  

V soboto, 9. novembra, bo ob 15.00 v Trbovljah pri Sv. Martinu srečanje zakoncev jubi-
lantov. Lepo vabljeni vsi, ki letos praznujete okroglo ali pol-okroglo obletnico (5, 10, 15, 
20 let … ) zakonskega življenja, da se s skupno sv. mašo Bogu zahvalite za ta dar. Va-
bilo velja za zakonce jubilante vseh štirih župnij. Prosimo za obvezno prijavo pri gospe 
Simoni Jeraj, na GSM: 051/426-189. Prijave zbiramo samo še danes (3. 11.). Vabljeni.  

Od četrtka (7. 11.) do nedelje (10. 11.) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca za Cerkev, 
papeža, škofe, duhovnike in naše družine. Molimo vsak dan ob 18.30 v cerkvi sv. Martina.  

V četrtek (7. 11.) vabljeni na srečanje biblične skupine, ki bo ob 19.45 v veroučni učilnici, 
v Trbovljah pri Sv. Martinu.  

V soboto, 16. 11., bomo imeli uvodno pripravljalno srečanje za organizacijo Oratorija 
2025. Na srečanje ste vabljeni vsi, ki bi kot animatorji ali voditelji želeli sodelovati na Ora-
toriju. Poleg srednješolcev in študentov ste vabljeni tudi starši in ostali, ki bi želeli aktivno 
sodelovati. Dobimo se ob 17.00 v župnijski dvorani pri Sv. Martinu. Vabljeni.  

Na voljo vam je Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin  

V petek, 7. novembra, vas prosimo za pomoč pri čiščenju župnijske cerkve pred Marti-
novo nedeljo. Zbrali se bomo ob 16.00. Že vnaprej hvala za vašo pomoč.  

Prihodnjo nedeljo (10. 11.) obhajamo Martinovo nedeljo. Slovesnost bo vodil škof, dr. 
Stanislav Lipovšek. Gospodinje naprošamo za pecivo za pogostitev po sv. maši. Pecivo 
lahko prinesete v prostore Karitas v soboto od 18.00 do 19.00 ali na sam praznik od 
8.30 naprej. Iskrena hvala.  

Hrastnik  

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi v četrtek po sv. maši k molitveni uri.  
 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje ob zahvalni nedelji se zahvaljujemo vernikom iz Črdenca in Slat-
nega, za prihodnji teden pa prosimo vernike iz Brdc. Hvala za vašo skrb za urejenost 
naše cerkve.  

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Tisti čas je eden izmed pismoukov pristopil k Jezusu in ga vprašal: 
»Katera je prva od vseh zapovedi? « Jezus je odgovóril: »Prva je: 

Poslušaj, Izrael, Gospod, naš Bog, je edini Gospod. Ljubi Gospoda, 
svojega Boga, iz vsega srca, iz vse duše, z vsem mišljenjem in z vso 
močjo. Druga pa je tale: Ljubi svojega bližnjega kakor samega sebe. 

Večja od teh dveh ni nobena druga zapoved.« (Mr 12,28-32) 



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

V letu 2024 smo v Trbovljah imeli prvo Alfo, 11-tedenski sklop 
srečanj. V letu 2025 planiramo nov sklop Alfa srečanj. Več o tem 
boste lahko izvedeli v prihodnjih tednih. Že vnaprej lepo vabljeni.  

 

ZAHVALNA 
 

   Ničesar nimam, Gospod, česar ne bi prejela kot dar iz Tvojih rok.  
   Naj bo zato moja molitev ena sama zahvala za prejete milosti. 

Ničesar nočem zadrževati zase. Nisi me zato obdaril z dobrotami, da jih bom skopuško 
skrivala pred potrebnimi. S svojim prizadevnim delom moram množiti podarjeno v dese-
teren sad, sicer me boš, leno služabnico, trdo privil ob uri obračuna. Ničesar ne obljub-
ljam, Gospod, pogostokrat sem namreč že ostala samo pri besedah. Pomagaj mi, prosim, 
narediti prvega in vse naslednje korake k bolj ozaveščenemu bivanju. 

B. Vrbovšek, Gospod, povsod vidim tebe 

Ob zahvalni nedelji izrekamo zahvalo Bogu za vse prejete darove, hvaležnost pa izka-

zujemo tudi drug drugemu. Zato iskrena hvala vsem župnijskim sodelavcem, sodelavcem 
Karitas, prostovoljcem in ostalim, ki karkoli dobrega storite za naše štiri župnije. Veliko je 
dobrih del, ki so mnogim očem skrita, a pri Bogu ni nobeno dobro delo pozabljeno.  
Ob zahvalni nedelji se zahvaljujem tudi vsem, ki materialno podpirate naše štiri župnije. 
Glavni vir plačevanja položnic, rednega vzdrževanja župnij in obnov v župnijah so vaši 
darovi, ki jih namenite pri sv. mašah (razen nekaterih nabirk, ki so namenjene v druge na-
mene, npr.: misijonska, MIVA, Karitas, solidarnostna, namenska, … ). Darovi za Cerkev, 
za župnijo oz. nabirke pri sv. mašah torej niso za duhovnika, pač pa so za župnije. Hvala 
vam, da s svojimi darovi omogočate redno vzdrževanje in obnove po naših župnijah.  
Hvala vsem, ki darujete za sv. maše ali ob kakšni drugi priložnosti oddate dar duhovniku 
(npr. ob krstih, pogrebih, porokah …). Duhovniki nimamo plače, pač pa se vzdržujemo od 
darovanih sv. maš in vaših darov, ki jih namenite duhovniku. Duhovnik lahko vsak dan 
obdrži en dar za sv. mašo. Če isti dan daruje drugo ali tretjo sv. mašo, drugi in tretji dar 
odda na Škofijo (t. i. binacija). Če je v istem terminu oznanjenih več mašnih namenov, se 
neopravljeni mašni nameni oddajo duhovnikom, ki nimajo svojih namenov in mašujejo po 
naših namenih. Neopravljene sv. maše smo letos oddajali trem duhovnikom: g. dr. Matja-
žu Roterju, g. Jožetu Turku in g. Janezu E. Rusu. Skupaj smo jim letos, do konca oktobra 
oddali 310 mašnih namenov. Tudi v njihovem imenu iskrena hvala za vaše darove za sv.  

maše. Bog povrni za vso vašo dobroto do vseh štirih župnij in do duhovnikov.  
Matej Dečman, žpk. 

V preteklem tednu smo se na pokopališču na Dolu poslovili od       
pokojne Marije Skok, na pokopališču v Gabrskem pa od                  
pokojnega Borisa Volavška. Molimo za pokoj njunih duš.  


